
برای  و غیر اوپک  اوپک  با وجود همنوایی کشورهای  حوری قاسمی: 
نقش آفرینی بیشتر در بازار نفت، اما به نظر می رسد اتحاد روسیه و عربستان 
نفت  صادرات  احتمال  آمریکا،  و  چین  توافق  آن  به دنبال  و  بازار  این  در 
آمریکا به کشور اژدهای زرد تقویت شده که ممکن است برای ایران و اغلب 

تولیدکنندگان بزرگ نفت خطرناک باشد.
برخی  نفت،  بازار  در  روسیه  و  عربستان  تحرکات  با  اخیر  ماه های  در 
کارشناسان از کاهش قدرت اوپک و حتی احتمال انحلال آن سخن گفته اند، 
اما نشست 175 این سازمان و حواشی آن نشان داد همچنان اوپک را می توان 
نفت  بازار  در  تحرکات  سایر  که  دانست  دنیا  نفتی  سازمان  تأثیرگذارترین 

همواره نیم نگاهی به تصمیمات آن دارد.
در این نشست اعضای اوپک که چند ماهی بود به طمع کسب سهم ایران 
از بازار، تولید خود را بدون حساب و کتاب افزایش داده بودند، به این نتیجه 
رسیدند که ادامه این روند بیش از آنکه ایران را متضرر کند، زیان انباشته ای 
را برای خودشان به دنبال خواهد داشت. بنابراین با همراهی غیر اوپکی ها 

تصمیم گرفتند دوباره برنامه کاهش تولید را در دستور کار خود قرار دهند.
**برتری منافع اقتصادی بر اختلافات سیاسی

بر این اساس، مقرر شد تا اوپکی ها با اولویت عربستان حدود 2.5 درصد 
از تولید خود را که حدود 800 هزار بشکه در روز می شود کاهش دهند و غیر 
اوپکی ها نیز که در رأس آن ها روسیه قرار دارد، چشم خود را بر تولید 400 
هزار بشکه نفت خام خود ببندند. در نتیجه، 1.2 میلیون بشکه نفت خام از 

عرضه جهانی به مدت 6 ماه کاسته خواهد شد.
همین تصمیم سبب شد تا قیمت ها در آخرین روز معاملاتی هفته، تا 
بیش از پنج درصد افزایش پیدا کند که نشان از تأثیر شگرف تصمیمات نهاد 

اوپک بر بازار نفت دارد.
پیش از این نیز البته ثابت شده بود که اوپک اگرچه به دلیل اختلافات 
سیاسی بین اعضا در اغلب موارد به اجماع )که نحوه اتخاذ تصمیم در این 
سازمان است( نمی رسد، اما هر زمان که منافع اقتصادی جمعی بر نشست 

اوپک سایه بیندازد، اختلافات سیاسی راهی به وین نخواهد برد.
**ایران؛ پیروز بزرگ نشست 175

البته ایران در این نشست کار سختی بر عهده داشت، تا آنجا که وزیر 
نفت کشورمان در پاسخ به خبرنگاران در خصوص روند مذاکرات اعلام کرد 

که مذاکرات سخت است، سخت تر از همیشه.
اما بیژن زنگنه مانند گذشته ثابت کرد مرد روزهای سخت است و دست 
بیانیه  در  اوپک  تولید  کاهش  اعلام  بر  اصرار  با  زنگنه  تهران شد.  راهی  پر 
پایانی نشست 175، از قدرت گرفتن نهاد اوپک و غیر اوپک به عنوان نهادی 
تصمیم ساز جلوگیری کرد. همچنین وزیر نفت ایران فشارها مبنی بر حضور 
ایران در روند کاهش تولید حتی به صورت نمادین را نپذیرفت؛ تا آنجا که 
در میانه مذاکراتش با وزیر انرژی روسیه که اعلام کرده بود ایران به صورت 
نمادین با کاهش تولید همراه خواهد بود، فردی را به سراغ خبرنگاران فرستاد 

تا این موضوع را تکذیب کند.
علاوه بر این دو دستاورد بزرگ برای ایران، از سوی دیگر اجرای توافق 
کاهش تولید 1.2 میلیون بشکه ای تولید نفت از ابتدای ژانویه 2019، می تواند 
قیمت نفت را بیش از این افزایش دهد؛ خبری که برای ایرانِ تحریم شده 
از سوی آمریکا می تواند خوشحال کننده باشد، زیرا درآمد بیشتری را نصیب 

کشورمان می کند.
**احتمال بازگشت قیمت ها به کانال 70 دلاری

در همین مورد، سید حمید حسینی، کارشناس بازار نفت و فعال بخش 
خصوصی در گفت  وگو با ایرناپلاس، با اشاره به اینکه کشورهای عضو اوپک 
حدود 35 درصد بازار جهانی نفت را در اختیار دارند، در حالی که 65 درصد 
ذخایر نفتی دنیا در این کشورهاست، گفت: همین امر سبب شد تا اعضای 
اوپک و همراهان غیر اوپکی آن دوباره دست به کار شوند و نفت مازاد را با 

هدف متعادل کردن قیمت ها از بازار خارج کنند.
وی ادامه داد: تحلیل ها نشان می داد که اگر حدود یک میلیون و 300 
هزار بشکه نفت از بازار خارج شود، نفت مازادی در بازار وجود نخواهد داشت 
و این باعث می شود که بازار نفت متعادل شده و قیمت ها به محدوده 60 تا 

70 دلاری باز گردد.
مانند عربستان و  اوپک کشورهایی  اینکه در اجلاس  بیان  با  حسینی 
روسیه که بیشترین عرضه را داشتند، پیش قدم کاهش تولید شدند، افزود: 
در نهایت پس از دو روز مذاکرات سخت و پیچیده، کشورهای عضو اوپک 
)به استثنای ایران، ونزوئلا و لیبی( توافق کردند تا 2.5 درصد از تولید خود 
را کاهش دهند. با این تصمیم، اوپکی ها 800 هزار بشکه و غیر اوپکی ها 400 

هزار بشکه نفت کمتر به بازار عرضه خواهند کرد.
**یکپارچگی کشورهای تولیدکننده نفت برای کنترل بازار

وی تأکید کرد: ایران در دوران تحریم است و این مسئله بر صادرات نفت 
کشورمان اثر خواهد گذاشت، زیرا شواهد و قرائن نشان می دهد فشار تحریم ها 
باعث می شود تا بخشی از صادرات نفت ایران تحت تأثیر قرار گیرد. از همین 
رو، تولید نفت ایران به طور طبیعی کاهش پیدا کرده و حتی امکان تولید سه 

میلیون و 700 هزار بشکه فعلی نیز وجود نخواهد داشت.
حسینی ادامه داد: بنابراین ایران اعلام کرد حاضر نیست هیچ کاهشی 
را در تولید نفت بپذیرد و این کاهش را باید کشورهایی بر عهده بگیرند که 
افزایش تولید داشته اند، زیرا ایران نه تنها افزایش تولید نداشته، بلکه مجبور به 

کاهش تولید و صادرات نیز بوده است.
وی با بیان اینکه درمجموع، تصمیم به کاهش تولید مطلوب و عاقلانه 
بقا و تقویت اوپک و تعادل قیمت ها  از یک سو به  بود، گفت: این تصمیم 
در بازار جهانی نفت کمک می کند و از سوی دیگر، باعث انسجام و وحدت 

بیشتری بین کشورهای تولید کننده نفت خواهد شد.
**آمریکا همچنان واردکننده است

حسینی با اشاره به اینکه آمریکا در هفته گذشته، بیش از میزان واردات، 
نفت صادر کرده، گفت: با وجود این تحرکات در بازار نفت آمریکا، اما تصمیم 
اوپک و غیر اوپک تأثیر خود را نشان داد و شاهد افزایش قیمت ها در بازار 

بودیم.
وی افزود: آمریکا در تلاش است تا تقاضای جدید را در بازار نفت به 
دست گیرد و تا حدودی نیز موفق بوده، اما درباره اینکه این کشور بتواند 

تبدیل به صادرکننده نفت شود، ابهام وجود دارد.
این کارشناس بازار نفت تأکید کرد: آمریکا در برخی از ایالت های خود 
می تواند صادر کننده باشد، اما در حال حاضر نفت متعارف و غیر متعارف آمریکا 
نمی تواند همه نیازهایش را تأمین کند و هنوز وارد کننده است، به همین علت 

بعید می دانم این کشور تا سال 2022 بتواند صادرکننده نفت شود.
**افزایش تولید عربستان و روسیه در راستای منافع ملی آن ها 

بود
وی به توافقات تعرفه ای بین آمریکا و چین اشاره کرد و گفت: اگرچه 
واردات نفت چین از آمریکا در ماه گذشته به دنبال بالا گرفتن جنگ تعرفه ای 
بین دو کشور کم شده بود، اما در نشست جی 20 توافقاتی کردند تا واردات 

نفت چین از آمریکا افزایش پیدا کند. 
حسینی ادامه داد: روابط آمریکا و چین پیچیده است و مشخص نیست 
دعوای اقتصادی دو کشور به کجا می رسد. با این حال چینی ها این آمادگی را 
دارند تا بخشی از نیازهایشان را که احتمالاً پیش از این از طریق ایران یا سایر 
صادرکنندگان نفت تأمین می شده از آمریکا تأمین کنند. چین به دنبال آن 
است تا با خرید مازاد تقاضای نفت خود از آمریکا تراز تجاری خود را با این 

کشور متعادل کند، زیرا تراز تجاری نامتوازنی با آمریکا دارد.
وی افزود: به نظر می رسد در بحث پتروشیمی و گاز مایع و نفت خام، 

آمریکا می تواند به رقیب جدی ایران در بازار چین تبدیل شود.
به گفته حسینی، افزایش تولید عربستان و روسیه در ماه های گذشته، 
در راستای منافع ملی این دو کشور بود و این گونه نبود که به دلیل اطاعت از 
دستور آمریکا این کار را انجام داده باشند، همان گونه که درباره کاهش تولید 

نیز منافع ملی خود را می بینند و نمی توان آن را نا فرمانی از آمریکا دانست.

چین و آمریکا علیه نفت خاورمیانه؛
خوف و رجای ایران درپی توافق دشوار اوپک
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سرمقاله

  دکتر فاطمه پاسبان
اقتصاد دان

آزمونفرضیهها

اقتصاد از جمله علومی است که با رفتار انسان ها سروکار دارد. علم اقتصاد، علم 
اما  دارند  نامحدودی  نیازهای  انسان ها  عبارتی  به  است.  منابع کمیاب  بهینه  تخصیص 
منابع و امکاناتی که در اختیار دارند محدود است. منابع یا نهاد هایی که می توانند در یک 
زمان معین یا یک مکان معین در دسترس افراد قرار بگیرند، تا برای ارضای خواسته ها و 

نیاز ها استفاده شوند، محدود هستند و از این رو ناگزیر به انتخاب هستند.
انتخاب درخصوص اینکه چه تولید شود و به چه میزان؟ چه کالا و خدماتی مصرف 
شود و به چه میزان؟ در چه فعالیت هایی سرمایه گذاری شود؟ چقدر از درآمد پس انداز شود؟ 
و هزاران سوال دیگر که هر انسانی در انتخاب های خود با آن روبه رو است. انتخاب های ما، 
رفتارهای ما را در زمینه تولید، مصرف، سرمایه گذاری، پس انداز و… مشخص می کند. در 
حقیقت علم اقتصاد، رفتارانسان ها را در مواجهه با موضوعات مختلف مورد تحلیل و ارزیابی 
قرار می دهد و پیش بینی می کند که چه رفتاری با چه فروض و پیش شرط هایی در افق های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اتفاق می افتد. بسیاری از رفتارهای اقتصادی در قالب تئوری 
و نظریه اقتصادی روابط میان متغیرها را به تصویر کشیده است. در تئوری های اقتصادی 

روابط بین متغیرهای کمی و کیفی برای بیان یک واقعیت اقتصادی بیان و تفسیر می شود.
اینکه چرا افراد در شرایط برابر رفتارهای گوناگونی از خود نشان می دهند و چگونه 
رفتارها در طول زمان شکل می گیرد و تغییر می یابد و چگونه در این میان انتظارات، 
عاملی  اثرگذاری هر  میزان  و  و چرا شدت  قرار می دهد  تاثیر  را تحت  افراد  رفتارهای 
و  داشت  مطلوب  و  بهینه  رفتار  می توان  چگونه  و  است  متفاوت  هم  با  افراد  رفتار  بر 
این بهینگی و مطلوب بودن چگونه تعریف می شود و همه و همه در تئوری اقتصادی 
واقعیت  با  تئوری ها  اقتصاد  علم  تاریخ  طول  در  می شود.  آورده  پدیده ای  و  هرموضوع 
به  پا  را ترسیم کرده  بتوانند واقعیت های موجود  آزموده شده و تئوری های جدید که 
عرصه حضور گذاشته اند. در واقع اقتصاددانان با تئوری های مختلف درصدد آن هستند 
تا  را توضیح و تفسیر کنند  ارزیابی کرده و چرایی آن  و  را تحلیل  تا وضعیت موجود 
اهداف  به  دستیابی  یا  موجود  وضعیت  بهبود  برای  توصیه هایی  بتوانند  بعد  مرحله  در 
مشخص را بیان کرده و در نهایت رفتارهای آتی را پیش بینی نموده و برای مدیریت 
ریاضیات  با  می توان  را  اقتصادی  تئوری های  این  کنند.  راه حل  ارائه  آینده،  رفتارهای 
فرموله کرد و مورد آزمون قرار داد. به عبارتی اقتصاد ریاضی یک زبان و یک ابزار برای 
بیان روابط دقیق بین متغیرهای اقتصادی است. به عبارت دیگر، اقتصاد ریاضی ابزاری 
است که به وسیله آن می توان یک نظریه اقتصادی را در قالب روابط ریاضی بیان کرد. 
اما باید توجه داشت که روابط بین متغیرها در اقتصاد ریاضی، یک رابطه دقیق است. 
در یک رابطه اقتصاد ریاضی، نوع روابط وعلامت مورد انتظار پارامترها تعیین می شود. 
اما برآورد مقدار عددی پارامترها در حوزه مباحث اقتصادسنجی قرار می گیرد. بنابراین 
آنها  مبنای  که  می گیرند  شکل  ریاضی  مدل های  اساس  بر  اقتصادسنجی،  مدل های 
نظریه های اقتصادی هستند. گرچه نشان دادن تئوری ها و نظریه های اقتصادی در قالب 
مدل های ریاضی برای احاطه بر موضوع و تفسیر واقعیت با مفروضاتی برای ساده سازی 
وضعیت  چرایی  و  تفسیر  و  تحلیل  می رسد  نظر  به  اما  می شود،  انجام  امکان پذیری  و 
موجود پدیده های اقتصادی تنها با مدل سازی ریاضی امکان پذیر نیست. به این دلیل که 
توسل به ریاضیات باعث محدود شدن تفاسیر علم اقتصاد و حذف بسیاری از مفاهیم و 
پدیده های مهم از تحلیل ها برای اقتصاد می شود که این خود تبعات ناخوشایندی برای 
اقتصاد به همراه دارد. بسیاری از مفاهیم و پدیده ها برای تفسیر وضعیت اقتصادی یک 
پدیده قابلیت کمی شدن ندارند و نبود آن در مدل های اقتصادی، نتایج کاملی را ارائه 
نمی دهد. از سوی دیگر باید این موضوع در نظر گرفته شود که اعتبار علمی یک نظریه 
یا تئوری لزوما به اینکه قابلیت مدلسازی ریاضی دارد، بستگی ندارد بلکه به روشمندی، 
سازگاری، دارای قابلیت بررسی، روایی و امثال آن بستگی دارد. آنچه برای اقتصاد دانان 
و تقسیر وچرایی پدیده های اقتصادی مهم است در وهله اول ایجاب می کند که در قالب 
یک مدل ریاضی ابتدا متغیرهای کمی و کیفی با فروض در نظر گرفته شده آورده شود 
از روش های  برای تفسیر بهتر و بیشتر پدیده  نتایج مدل ریاضی  به  با توجه  و سپس 
دیگر تحلیلی برای جامعیت نتایج استفاده شود. در حال حاضر بسیاری از متغیرهای 
با  قبیل  این  از  و  واردات  تولید، سرمایه گذاری، صادرات،  قیمت،  همانند  اقتصاد  کمی 
استفاده از مدل های مختلف ریاضی، مدل سازی شده و مورد تحلیل و پیش بینی قرار 
می گیرند و سپس ارائه رهنمود و سیاست برای مدیریت اقتصادی هر پدیده اقتصادی بر 
اساس نتایج مدل های اقتصادی ارائه می شود. بخشی از نارکارآمدی سیاست ها وابزارهای 
برای تفسیر و تحلیل و چرایی  اقتصادی جامع  نبود مدل ریاضی و  از  ناشی  سیاستی 
پدیده مورد نظر است. بنابراین به نظر می رسد به کارگیری ریاضیات در اقتصاد لازم اما 
کافی نیست. در کنار آن توجه به سایر روش های تحلیلی کیفی برای تحلیل پدیده مورد 
نظر هم ضرورت می یابد، چرا که ریاضی به ندرت می تواند به اقتصاد دانان پیش بینی 
رفتار انسانی را بدهد. فرض اساسی اقتصاد این است که انسان منطقی عمل می کند. با 
این حال، انسان ها اغلب بر اساس ترس و عشق تصمیمات نامعقول اتخاذ می کنند که 

این دو عامل را نمی توان در یک مدل اقتصادی تعریف کرد.

برخورد قاطعانه با عاملان تحرک تروریستی چابهار
فرمانده نیروی انتظامی گفت: دشمنان بدانند با چنین تحرکات مذبوحانه ای 

نمی توانند در عزم مردم خللی وارد کنند.
دانشجویان  با  صمیمی  نشست  برگزاری  حاشیه  در  اشتری  حسین  سردار 
اظهار  دانشجو«  »روز  آذرماه   16 داشت  گرامی  با  امین  انتظامی  علوم  دانشگاه 
داشت : در این روز در سال 1332، سه تن از دانشجویان عزیز به شهادت رسیدند 
برای  و  استکبارستیزی  راستای  در  عزیز  دانشجوی  سه  این  شهادت  واقع  در  و 
استقلال کشور بود، به همین دلیل هر ساله مراسم های مختلفی در گرامی داشت 

این روز در سراسر کشور برگزار می شود.
انتظامی  امروز توفیق حضور در جمع دانشجویان دانشگاه علوم  افزود:  وی 
را مطرح  انتظارات و مطالبات خود  این نشست صمیمی  را داشتم که در  امین 
بحمدالله طی  داد:  ادامه  انتظامی  نیروی  بودیم.فرمانده  پاسخگو  نیز  ما  و  کردند 
سال های اخیر دانشگاه علوم انتظامی امین رشد و پیشرفت خوبی داشته و جایگاه 
علمی این دانشگاه نیز ارتقاء یافته که این به دلیل دارا بودن دانشکده، آزمایشگاه 
ارتقاء دانش تخصصی و  برای  این ظرفیت ها  و کارگاه های تخصصی است که 

مهارتی دانشجویان بسیار کاربردی است.
امین؛  انتظامی  علوم  دانشگاه  دانشجویان  کرد:  خاطرنشان  اشتری  سردار 
دانشجویانی پرتلاش، با انگیزه و دارای روحیه انقلابی و ولایی هستند و این مهم 
این دانشجویان عزیز طی 30 سال  را سرمایه ای بزرگ می دانیم و ان شاءالله 
برای تأمین و توسعه نظم و امنیت کشور خدمت صادقانه خواهند داشت.فرمانده 
نیروی انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود در واکنش به حادثه تروریستی 
چابهار بیان کرد: دو روز قبل، عامل یک گروه تروریستی به دنبال نفوذ به یکی از 
مقرهای انتظامی شهرستان چابهار بود که با لطف الهی، هوشیاری و واکنش سریع 

نیروهای پلیس، این عامل انتحاری ناکام ماند.
ناامن  به دنبال  انتظامی کشور خاطر نشان کرد: دشمنان  ترین مقام  عالی 
با چنین تحرکات کور و مذبوحانه ای نمی  باید بدانند  اما  کردن کشور هستند 

توانند در عزم و اراده نیروهای مسلح و مردم خللی وارد کنند.
سردار اشتری تأکید کرد: نیروهای پلیس با اقتدار روزافزون مأموریت ها را 
دنبال و اجرایی می کنند و قطعا با عاملان اصلی این تحرک تروریستی نیز قاطعانه 
برخورد می کنیم و برای خانواده شهدای این حادثه تروریستی نیز از خداوند منان 
طلب اجر و پاداش داریم.وی در پاسخ به این سوال که خودروی عامل انتحاری 
حامل چه میزان مواد منفجره بود؟ گفت: موضوع در حال بررسی است و تحقیقات 

در این باره ادامه دارد.

معاون هماهنگ کننده ارتش:

می توانیم بهترین ماموریت را در دریا انجام دهیم
با  می توانیم  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  کننده  هماهنگ  معاون 

امکاناتی که در اختیار داریم بهترین نوع ماموریت را در عرصه دریا انجام دهیم.
امیر دریادار حبیب الله سیاری شنبه در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی 
خبرنگاران  جمع  در  شد،  برگزار  نیرو  این  ستاد  در  که  دریایی  نیروی  های 
از  نمی توانند  ایرانیان  که  می کردند  فکر  دشمنان  انقلاب  ابتدای  اظهارداشت: 
عزیزان  همت  به  که  دیدیم  اما  کنند،  استفاده  دریایی  نیروی  مدرن  تجهیزات 
توانستیم  در دریا  با سرعت  ما  به کار شد و  آماده  این تجهیزات  نیروی دریایی 
پس  دریایی  نیروی  در  ما  جوانان  داد:  توضیح  ارتش  ستاد  شویم.رییس  مسلط 
تعمیرات  و  کنند  تامین  را  نیاز  مورد  قطعات  و  مهمات  توانستند  نیز  مدتی  از 
تسلیحات را نیز انجام دادیم.دریادار سیاری با بیان اینکه ایران وارد مرحله ساخت 
تسلیحات دریایی شده است، گفت: نیروهای ما به جای ناو موشک انداز پیکان که 
مورد اصابت موشک دشمن قرار گرفت ناو پیکان را ساختند و در دانشگاه نوشهر 
و ناوگان دریایی الحاق کردند.وی به ساخت ناو های جوشن، درفش و ناوشکن 
جماران و ناوشکن سهند توسط متخصصان نیروی دریایی اشاره کرد و گفت: به 

زودی ناو دنا و زیر دریایی فاتح را به ناوگان دریایی ایران الحاق خواهیم کرد.
ناتوان  برای  فشارهای دشمن  علیرغم  افزود:  ارتش  معاون هماهنگ کننده 
قلمداد کردن ما در عرصه نیروی دریایی امروز به جایی رسیده ایم که می توانیم 
تجهیزاتمان را به روز کنیم.دریادار سیاری ا اعلام کرد: در تامین چرخه تجهیزات 
مور نیاز در عرصه دریا، پیشرفته ترین امکانات را پای کار آورده ایم و می توانیم 
با این امکانات بهترین نوع ماموریت را در عرصه دریا داشته باشیم.وی خاطرنشان 
کرد: نمایشگاه توانمندی های نیروی دریایی دائمی است و اقشار مختلف می توانند 

به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب تا پایان سال از آن بازدید کنند.

جزئیاتجلسهخودروسازانوقطعهسازانبالاریجانی
در جلسه ای که از سوی خودروسازان و قطعه سازان با رئیس مجلس 
شورای اسلامی برگزار شده است، مقرر شد تا خودروهای بالای 45 میلیون 
اعلام  بدهند.با  افزایش قیمت  قیمتگذاری،  با رعایت کردن ضوابط  تومان 
از جمله  افزایش قیمت برخی محصولات خود  برای  ایران خودرو  رسمی 
وانت آریسان، قیمت چهار محصول پژو پارس اتوماتیک 83 میلیون تومان،  
S30 اتوماتیک 141 میلیون تومان، رنو تندر 90 پیکاپ 77 میلیون تومان و 
وانت آریسان دو گانه سوز 36 میلیون تومان مشخص شده است. با این اقدام 

ایران خودرو، عملا افزایش قیمت خودرو به صورت رسمی در بازار کلید خورد...
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بعیدی نژاد خبر داد؛

بازگشت
260ایرانی
دارایاقامت
غیرقانونیاز
لندنبهتهران

سفیر ایران در لندن گفت: در دو سال گذشته، 260 نفر 
ایرانی که اقامت غیرقانونی در انگلیس داشتند با مراجعه به 
این سفارت به ایران بازگشته اند.حمید بعیدی نژاد در توییتی 
مهاجرت  خود  منفعت  برای  بین المللی  قاچاقچیان  نوشت: 
خطر  به  را  افراد  مال  و  جان  و  کرده  تشویق  را  غیرقانونی 
می اندازند. اما برخی قربانی ها که به هدف نمی رسند، تصمیم 
که  ایرانی  نفر   260 گذشته،  سال  دو  در  می گیرند.  بهتری 
به سفارت  مراجعه  با  داشتند،  انگلیس  در  غیرقانونی  اقامت 

ایران در لندن به ایران برگشته اند.
موارد زیر قابل توجه هستند:

هر  و  است  انسانی  از حقوق  یکی  قانونی  مهاجرت   -1
آموزش  بهتر،  تجارت، تحصیل، شغل  بدلیل  دارد  کس حق 
و  کرده  دیگر  کشور  در  اقامت  به  تصمیم  غیره  و  فرزندان 
از طریق قانونی و با کسب موافقت کشور پذیرنده، اقدام  به 
مهاجرت کنند. اما به دلایل اقتصادی و اجتماعی فرصت های 

مهاجرت های قانونی در دوران اخیر خیلی محدود شده است. 
2- به همین دلیل قاچاقچیان بین المللی به سودجویی 
غیرقانونی  مهاجرت  به  ها  خانواده  و  افراد  تشویق  طریق  از 
روی آورده اند. آنها با گرفتن پول های بسیار سنگین و حتی 
مهاجرت های  دام   به  را  آنها  افراد،  انداختن جان  به خطر  با 
مهاجرت  به  طریق  این  از  کسانی که  می اندازند.  غیرقانونی 
اول  مرحله  در  اطلاع،  به  بنا  حاضر  حال  در  می زنند  دست 
هزار   10 باید  اروپایی  مقصد  یک  به  عزیمت  برای  حداقل 
یورو بپردازند، که البته اول کار است و در مراحل بعدی تا 
رسیدن به مقصد نهایی مورد ادعا باید چند برابر این پول را 
پرداخت کنند. آنها در نهایت افراد را تا حداکثر به یک  بندر 
یا فرودگاهی در خارج از کشور می رسانند و آنها را رها کرده 
و بقیه راه را به خودشان واگذار می کنند که یعنی راحت به 
نفره ای  خانواده چهار  دهند.  می  قاچاقچیان جدیدی  دست 
اخیرا با هدف واهی اقامت در انگلیس، به فرودگاهی در تونس 

آمده و رها شده بودند که الان در بازداشت هستند. بسیاری 
را نیز با رها کردن در دریا جانشان را به خطر می اندازند. 

مهاجرین  ایران  در  می شود،  تصور  آنچه  خلاف  بر   -3
هستند  بالا  و  متوسط  خانواده های  و  جوانان  از  قانونی  غیر 
به  رسیدن  برای  و  ندارند  بالایی  تحصیلات  و  تخصص  که 
روحی  و  اجتماعی  تمایلات  نوع  زاییده  که  بهتری  شرایط 
غیرقانونی  مهاجرت های  به  است  در غرب  زندگی  برای  آنها 
دست می زنند و لذا بعد از مدتی، وقتی با ورود غیر قانونی 
عدم  علت  به  که  فشارهایی  به  توجه  با  بیگانه  کشوری  به 
موافقت با پناهندگی و آوارگی هایی که با آن روبرو می شوند 
آنان برای فرار و فراموشی  از  سرخورده می شوند و بسیاری 
این شرایط به اعتیاد و بی مبالاتی )Homeless( روی می آورند. 
بنده در این مدت دو ایرانی جوان و رعنا از این گروه را در 
خیابان ها دیدم که یکی التماس می کرد که جوانان این گونه 

به اروپا نیایند.

اختصاص۷000میلیاردتومانبرایمقابلهبافقرمطلق
اعتباری معادل 7000 میلیارد تومان در لایحه بودجه سال 1398 
کل کشور در بخش حمایت از معیشت عمومی و عدالت اجتماعی، برای 

استمرار طرح مقابله با فقر مطلق در نظر گرفته شده است.
از لایحه  بودجه کشور، نخستین بخش  و  برنامه  به گزارش سازمان 
بودجه سال 1398 کل کشور به حمایت از معیشت عمومی، سلامت و عدالت 
اجتماعی اختصاص دارد.در این بخش آمده که اعتبار خرید تضمینی گندم 
افزایش نرخ خرید تضمینی این محصول از 5 هزار میلیارد  با  متناسب 

تومان به 8 هزار میلیارد تومان رسیده است...


